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Sprawozdanie z realizacji oraz przeprowadzenia kampanii informacyjnej  

w ramach projektu pn."Czyste Powietrze w Gminie Cewice"  

dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

 

 

 

 

 

Gmina Cewice, na podstawie umowy nr WFOŚ/D/III-44.S/233/2017 z dnia  

04 października 2017 roku, zobowiązała się do realizacji projektu pn. "Czyste powietrze  

w Gminie Cewice" współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

Zadanie realizowano na terenie Gminy Cewice w powiecie lęborskim, w województwie 

pomorskim. Głównym celem realizacji zadania była redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery w 

Gminie Cewice poprzez wymianę źródeł ciepła na bardziej przyjazne środowisku, a także 

podniesienie wiedzy mieszkańców na temat niskiej emisji oraz korzyści środowiskowych  

i zdrowotnych wynikających z obniżonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Rosnąca świadomość 

ekologiczna oraz przesłanki zdrowotne powodują wzrost zainteresowania wymianą pieców 

opalanych węglem na pompę ciepła i piece wykorzystujące biopaliwo.  

W ramach konkursu wymieniono 17 kotłów węglowych na 17 źródeł ciepła wykorzystujących 

odnawialne źródła energii (1 pompę ciepła i 16 kotłów opalanych biomasą).  

Rzeczywisty koszt kwalifikowany zadania wyniósł 262.269,08 zł.  

Wnioskowana wysokość dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej wynosi 64.017,25 zł, co stanowi 24,41% kosztu 

kwalifikowanego całkowitego działania. Udział środków budżetu Gminy Cewice to 13.113,46 zł,  
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a pozostały koszt 185.138,37 zł stanowi wkład własny mieszkańców, zgłoszonych do udziału  

w konkursie. 

W ramach kampanii informacyjnej podjęto działania na rzecz podniesienia świadomości 

ekologicznej mieszkańców. W związku z tym na stronie Gminy Cewice www.cewice.pl wykonano 

specjalną zakładkę, gdzie zamieszczano informacje dotyczące realizacji projektu, a także 

opublikowano materiały informacyjne, dotyczące zmniejszenia negatywnego oddziaływania na 

środowisko, poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń atmosfery, pochodzących ze spalania 

paliw kopalnych.  
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Ponadto wykonano 2000 szt. ulotek informacyjnych, które zostały wyłożone w Urzędzie 

Gminy w Cewicach oraz rozpropagowane przez sołtysów w Sołectwach Gminy Cewice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje o działaniach proekologicznych zostały zamieszczone również w lokalnym 

biuletynie gminnym.  
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Realizacja zadania przyczyniła się do redukcji emisji szkodliwych zanieczyszczeń do 

atmosfery, a tym samym w pewnym stopniu spowodowała poprawę czystości powietrza. Z kolei 

lepsza jakość powietrza przyczyni się do poprawy zdrowia mieszkańców Gminy Cewice  

i zachowania dobrego stanu środowiska naturalnego, w szczególności obszarów Natura 2000  

i innych form ochrony przyrody, znajdujących się na terenie Gminy Cewice. 
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